§. XV.

Nescio, adeamne adfi rmare, Matthiae fuisse institutum, ut, post recuperatum a 
Friderico Sempronium, militarem in urbe praefecturam constitueret, utque magistratus 
eo fi eret illustrior, eundem, Supremorum provinciae Comitum axiomate, honestaret. 
Et proclive sane est adfi rmare, a Matthia, rege bellicosissimo, destinationem eam, 
uti urbi honorifi cam, ita utilem Comitatui, fl uxisse. Nam, sive ingenium regis existi-
mes, sive temporum indolem, necesse fuit omnino, ut has consilii rationes, sequeretur 
Matthias: quippe, vicinitati Austriacorum, uti erat perspicax, diffi  sus. Accedit, cum 
belli saepius in Fridericum redintegrati, necessitas; tum ditionum, quae isto collimi-
tio Imperatori parebant adhuc, propinquitas suspecta. Quod utrumque, potuit omnino 
permovere patrem patriae Matthiam, ut et urbem sibi adfi rmaret, militari praefecto 
praesidioque ei imposito; et provinciam universam demereretur, quando eam dignita-
tem Supremorum Comitum propriam esse voluit. Verum, quod est in proverbio: optime 

cogitata, pessime saepius cadere; id vita functo Matthia, cum magistratu isthoc, evenisse, 
advertimus. Wladislaus enim Polonus, iratis forte fatis, Hungariae rex datus, venalem 
praefecturam eam habuit: credo, ut regiae egestati, saepius, ultra privatam quamvis, sor-
didiori, quomodocunque, succurreret. Nihil, bono regi adfricare, est animus: diploma, 
iam iam producendum, eius rei memoriam, loquitur; queruntur ea aetate sacratae leges. 
Dabo, integras regis pecuniarum egentissimi tabulas, quibus eam dignitatem, Magnifi co 

Georgio Platti de Magna Palludia, pignori opposuit: quippe, quod membrana primige-
nia, quam autenticam vocant, adhuc in manibus nostris est; quodque sperem, cum uni-
versim, rebus eius aetatis Hungaricis, tum Semproniensibus in primis, lucis inde quidpiam 
adfusum iri. Sunt vero istiusmodi:i Nos Wladislaus, Dei Gratia, Rex Hungarie et Bo-

hemie,1 memorie commendamus, tenore presentium,2 signifi cantes, quibus expedit universis. 

Quod cum fi delis noster, Magnifi cus Ambrosius Sárkán3 Comes noster Posoniensis, Honorem 

Comitatus simul et capitaneatum civitatis nostre Soproniensis, quos nos alias, Generoso et 

Magnifi co condam Benesio libero domino de Weitmül,4 et per consequens magnifi cis condam 

Michaeli, nec non5 Iohanni fi liis ipsius condam Benesi, una cum6 censu ordinario i psius ci-

vitatis nostre, nec non7 summa centum et sexaginta quatuor fl orenorum, ex proventibus 

Tricesime nostre similiter Soproniensis, quotannis eisdem pendenda et solvenda pro quatuor 
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urbi fuerit 
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rei caussa